En tesmoin de ce nous avons seelées letres de nostre seel, données et faites à Paris le XXVIIIIe jour de 
decembre, l’an de grâce mil trescenz diz zeszet. 

100 L’original porte « et ». [PV] 
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24 

1318 (n.s.), 11 janvier. Paris. 
Lettres de Philippe V le Long à Guillaume Clunet, lui enjoignant, à la demande des Hospitaliers, de 
tenir compte d’un arrêt du Parlement ; en conséquence les deux tiers ne doivent pas être perçus sur 
certains biens mis en ferme, et certaines sommes indûment levées doivent être restituées. 
Toulouse, Arch. dép., H. 124 (copie). [ADHG, H 124] - Extrait 

Philippus Dei gratia Francorum et Navarre rex, dilecto Guillelmo Cluneti militi nostro, salutem. 

Sua nobis procurator Hospitalis Sancti Johannis Jerosolimitani conquestione monstraret quod cum 
nuper dictum fuerit per arrestum curie nostre quod quantum ad firmas bonorum quondam Templi in 
quarum traditione firmarum qui eas receperunt se obligaverunt erga ipsos curatores bonorum vel 
gentes regias ad dimittendum et reddendum in ultimo anno firmarum hujusmodi vineas et terras 
cultas et imbladatas cum in tali statu eas recepissent nos debemus habere duas partes fructuum et 
exituum earumdem terrarum et vinearum de ultimo anno quod finitum fuerit aut finiet tempus 
ipsarum firmarum tam de preteritis illius ultimi anni terminis quam de presentibus et futuris quando 
advenerint hujusmodi futuri termini sive predictos firmarum aut Hospitalis qui absque ipsorum 
deffectu firmarum durantur firmiter hujusmodi temporum posuerint ad manum suam firmas 
predictas cultas et imbladatas fuerint vinee predicte vos ad recipiendum et levandum pro nobis duas 
partes fructuum et exituum hujusmodi deputatus predicti vigore arresti de pratis decimis redditibus 
ac de fructibus terrarum vinearum aliarumque possecionum que modo predicto tradite non fuerunt 
aliarum etiam que et si tradita fuerunt dicto modo nundum tamen firmarum termini advenerint, ac 
de rebus aliis quas ipsum non comprendit arrestum per vos aut deputatos a vobis levare intimini 
duas partes injuste. Quocirca mandamus vobis quatinus ab hujus modi si sit itam desistentur 
quicquid ultra vel contra dicti tenorem arresti per vos aut a vobis deputatos levatum fuerit de 
predictis eisdem Hospitalariis sine moris dispendio restituatis ad plenum. Alias damus senescalli 
Petragoricensi et Caturcensi, Tholose et Rutenensi vel eorum loca tenentibus tenore presentium in 
mandatis ut ad hec celeriter vos et deputatos a vobis compellant et quicquid per vos aut alium seu 
alios ultra vel contra formam arresti predicti reperuit esse factum revocent indilate.